RESULTADO FINAL 01

PROCESSO SEI Nº 23243.012648/2019-90
DOCUMENTO SEI Nº 0600041

DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ,
por meio do Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL  da seleção para o Curso de Formação Continuada em Cadista para
Construção Civil do Campus Porto Velho Calama, conforme Edital Nº 17/2019/PVCAL -
CGAB/IFRO, de 23/04/2019.

1. DAS HOMOLOGAÇÕES
1.1. Não houve recursos.

Carimbo de
data/hora Nome Completo Endereço de e-mail Situação Motivo

15/06/2019
00:34:37 Jussara Bazán Amaecing jussara.amazing@gmail.com Não

Homologada
Não apresentou certificado de
conhecimentos em informática
básica ou equivalente

15/06/2019
10:19:02 Anderson Pereira de Souza andersonpssouza@gmail.com Homologado -

17/06/2019
09:29:49

THAIS WALERIA DE
OLIVEIRA thaisoliveira201@gmail.com Homologado -

17/06/2019
09:51:34 Beatriz Batista Ximenes bia13ximenesbx@gmail.com Homologado -

17/06/2019
11:01:48 Adriana de Oliveira da Silva adrianadeoliveiradasilva@hotmail.comHomologado -

17/06/2019
11:19:42

Francisco Joaquim Martins
de Sousa joaquim212015@gmail.com Homologado -

18/06/2019
11:33:21

bianca lauane kokkonen
pereira rose_kokkonen@hotmail.com Homologado -

18/06/2019
17:06:13

Elson Ricardo Barbosa da
Silva Junior elsonpvh@hotmail.com Homologado -

19/06/2019
09:51:06 Camila Pereira Martins camylamarttins@gmail.com Homologado -

19/06/2019
18:37:21

CÁSSIA APARECIDA
MOTA fnnet888@gmail.com Homologado -

21/06/2019
13:41:52

GILSON EDUARDO
SAITER DE SOUZA gilsonsaiterms@hotmail.com Não

Homologada
Não apresentou certificado de
conhecimentos em informática
básica ou equivalente

21/06/2019
14:31:50

EVELLYN MARIA ALMEIDA
MONTENEGRO evym.montenegro@gmail.com Homologado -

21/06/2019
21:28:44

Myke do Nascimento
Oliveira mkoliveirasete@gmail.com Homologado -

2. DA CONVOCAÇÃO

Carimbo de data/hora Nome Completo Endereço de e-mail Situação

15/06/2019 10:19:02 Anderson Pereira de Souza andersonpssouza@gmail.com Homologado

17/06/2019 09:29:49 THAIS WALERIA DE OLIVEIRA thaisoliveira201@gmail.com Homologado

17/06/2019 09:51:34 Beatriz Batista Ximenes bia13ximenesbx@gmail.com Homologado

17/06/2019 11:01:48 Adriana de Oliveira da Silva adrianadeoliveiradasilva@hotmail.com Homologado

17/06/2019 11:19:42 Francisco Joaquim Martins de Sousa joaquim212015@gmail.com Homologado

18/06/2019 11:33:21 bianca lauane kokkonen pereira rose_kokkonen@hotmail.com Homologado

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/06/2019

18/06/2019 17:06:13 Elson Ricardo Barbosa da Silva Junior elsonpvh@hotmail.com Homologado

19/06/2019 09:51:06 Camila Pereira Martins camylamarttins@gmail.com Homologado

19/06/2019 18:37:21 CÁSSIA APARECIDA MOTA fnnet888@gmail.com Homologado

21/06/2019 14:31:50 EVELLYN MARIA ALMEIDA MONTENEGRO evym.montenegro@gmail.com Homologado

21/06/2019 21:28:44 Myke do Nascimento Oliveira mkoliveirasete@gmail.com Homologado

3. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Evento Datas

Resultado dos recursos 26/06/2019

Publicação da convocação final 26/06/2019

Matrícula para os cursos e chamadas adicionais 27/06/2019 a 28/06/2019

Manifestação Presencial de interesse em vagas remanescentes01/07/2019 a 05/07/2019

Início das aulas 08/07/2019

4. DA MATRÍCULA
4.1 Os alunos classificados no processo seletivo deverão realizar a matrícula no período

de 27 a 28 de junho de 2019, no Departamento de Extensão - DEPEX, no horário das 09h às 11h30
e das 13h30 às 20h, situado na Avenida Calama, 4985 - Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho - RO,
CEP: 76820-441.

4.2 A matrícula obedecerá aos seguintes procedimentos:
4.2.1 Preenchimento da Ficha de Matrícula disponibilizada pelo Departamento de

Extensão – DEPEX (assinada pelo responsável, se for menor de idade).
4.2.2 Apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

a) Um dos seguintes documentos oficiais de identificação com foto: Carteira de
Identidade (RG), Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de
Habilitação (CNH), Carteira Profissional ou Passaporte;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Comprovante de residência atual;
d) Comprovante de escolaridade;
e) Fotografia 3x4.

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral, em
26/06/2019, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado
digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287492966435957401

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0600041 e o código CRC 5117DDB4.

Referência: Processo nº 23243.012648/2019-90 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0600041

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0